２０１９年５月２０日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長  保志忠郊

(コード番号 7458 東証第一部)

問合せ先責任者

上 席 執 行 役 員
経 営 企 画 部 長
兼 社 長 室 長

 國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、２０１９年３月３１日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことについて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は２０１９年６月２１日開催予定の第４４回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2019年５月１3日公表）

前 期 実 績

（ 2 0 1 8 年 ３ 月 期 ）

基 準 日 ２０１９年３月３１日 同左 ２０１８年３月３１日

1株 当 た り 配 当 金 ５６円００銭 同左 ５６円００銭

配 当 金 の 総 額 ３,１７２百万円 － ３,１９０百万円

効 力 発 生 日 ２０１９年６月２４日 － ２０１８年６月２５日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、将来の投資等のための内部留保を勘案のうえ連結配当性向３０％以上を目安として、
連結業績に応じた積極的な利益還元を行うことを基本方針としております。
当期の配当金につきましては、２０１９年３月期（２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日）

の業績が順調に推移したことや資金需要等の状況を勘案し、期末配当金を１株当たり５６円とし

ました。なお、年間配当金は中間配当金５６円と合わせ１株当たり１１２円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）
基 準 日 中 間 期 末 期 末 年 間
当 期 実 績 ５６円００銭 ５６円００銭 １１２円００銭
前期実績（２０１８年３月期） ５５円００銭 ５６円００銭 １１１円００銭

以上